
Uchwała Nr XXX/377/2016 
Rady Miejskiej Leszna z dnia 29 grudnia 2016 roku 

 
w sprawie czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz  wysokości opłat za korzystanie      
z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolach prowadzonych przez Miasto 
Leszno. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz. U.      
z 2016 r. poz. 446 ze zm. ) oraz art. 6 ust.1 pkt 2, art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a  i pkt 2 ustawy  z dnia            
7 września 1991r. o systemie oświaty ( Dz. U. z 2016 r. poz. 1943 ze zm.) Rada Miejska Leszna 
uchwala, co następuje : 
 

§ 1 
 
W przedszkolach prowadzonych przez Miasto Leszno zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie 
i opiekę przez 5 godzin dziennie, przez pięć dni w tygodniu, od poniedziałku do piątku zgodnie            
z organizacją określoną w arkuszu organizacyjnym danego przedszkola. 
 
      § 2 
 
1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w prowadzonych przez 
    Miasto Leszno  publicznych przedszkolach w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym 
    mowa w § 1 niniejszej uchwały ustala się opłatę w wysokości 1zł za godzinę zajęć.  
2. Miesięczna wysokość opłaty za czas korzystania z wychowania przedszkolnego ustalana jest jako 
    iloczyn : stawki godzinowej, o której mowa w ust.1 i liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu 
    ponad czas określony w § 1 wskazanej przez rodziców (opiekunów prawnych) oraz liczby dni 
    pobytu dziecka w przedszkolu. 
      § 3 
 
Zwalnia się całkowicie z opłaty, o której mowa w § 2 dzieci posiadające orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego. 
 
      § 4 
 
Traci moc Uchwała Nr XXXV/514/2014 Rady Miejskiej Leszna z dnia 06 marca 2014 roku               
w sprawie czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz wysokości opłat za korzystanie       
z wychowania przedszkolnego w przedszkolach prowadzonych przez Miasto Leszno ( Dz. Urz. Woj. 
Wlkp. poz.1890 ). 
      § 5 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Leszna. 
 

§ 6 
 
Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego, z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2017 roku. 
 
 

Wiceprzewodniczący 
Rady Miejskiej Leszna 

 
Barbara Mroczkowska 

   
 
 



Uzasadnienie  
do Uchwały Nr XXX/377/2016 
Rady Miejskiej Leszna z dnia 29 grudnia 2016 roku 
 
w sprawie czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz  wysokości opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do lat 5 w przedszkolach 
prowadzonych przez Miasto Leszno. 
 
W związku z nowelizacją ustawy o systemie oświaty ustawą z dnia 1 grudnia 2016r.o zmianie 
ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw ( Dz. 
U. z 2016r. poz. 1985 ) zachodzi konieczność podjęcia nowej uchwały w sprawie opłat za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego. 
Zmiana ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego wprowadza objęcie dzieci 
sześcioletnich w przedszkolach subwencją oświatową. Konsekwencją jest zwolnienie tych 
dzieci    z opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego. 
Ponadto zgodnie z art.67a ustawy o systemie oświaty rodzice ponoszą opłaty za wyŜywienie, 
które stanowią równowartość kosztów surowca zuŜytego do przygotowania posiłku. 
 
 
Opracował :                 Akceptował : 
 
Wydział Edukacji   

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


